A Presidente do CIDES-LESTE no uso de suas atribuições,  

Considerando a necessidade da correta e fidedigna 

demonstração contábil, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam cancelados empenhos inscritos em 

restos a pagar de 2024 no valor total de R$ 688.558,54 

(seiscentos e oitenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e 

oito reais e cinquenta e quatro centavos); devido a não 

concretização da despesa, conforme anexo. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Caratinga, 31 de dezembro de 2025.